Dat în a doua zi a sărbătorii fericitului apostol Toma, în anul sus- 
însemnat.

Arh. Stat. Sibiu. Col. Heydendorf, Collectanea I, 61.
Transumpt In actul lui Ioan vicevoievodul Transilvaniei din 7 martie 1398, 
care a fost transcris şi în timpul lui Ioan Sigismund, principele Transilvaniei, 
la 1570.
EDIŢII: Vb., III, p. 217.

1 Corect: Transylvanensis.
2 Corect: chori.
8 Corect: Isyptelke.
4 Corect: ingruit. 
s 20 decembrie.

438 1359 decembrie 29, (Cluj-Mănăştur).

Excellentissimo domino Lodouico, dei gracia illustri (r)egi1 Hungarie, 
domino ipsorum naturali, conventus monasterii beate Mărie virginis de 
Clusmonostra oracionum suffragia cum perpetua fidelitate. Noveritis nos 
litteras vestre serenitatis recepisse honore quo decuit in hec verba: 
<Urmează actul lui Ludovic, regele Ungariei, din 10 decembrie 1359, Alba 
lulia, nr. 424). Nos enim vestris preceptis obedire cupientes, unacum 
predioto Nicolao, filio Jacobi, homine vestre maiestati, unum ex nobis, vi- 
delicet fratrem Vincentiun1 2 sacerdotem ad premissa fideliter exequenda 
duximus transmittendum. Demum exinde ad nos reversi et per nos dili— 
genter requisiti, nobis idem homo vester sub testimonio hominis noştri 
nobis sic recitare c(u)ravitl, quod ipsi secunda feria proxima ante fes- 
tum Nativitatis domini proxime nune preteritum, ad facies predictarum 
possessionum personaliter accessissent, vicinis et commetaneis earundem 
legitime inibi convocatis et ipsis presentibus prelibatas possessiones Pa- 
laura et Kysreche vocatas in comitatu de Crazna existentes reambulas- 
sent et ab aliorum possessionibus distingendo3, separando et sequestrando 
eo iure, quo ad prefatos nobiles, videlicet4 Johannem, filium Ictoris, et 
Johannem, filium Laurencii dinoscuntur pertinere perpetuo possidendas

3 3  — Documenta Romaniae Historlca — Voi. XI. 4 4 9
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ac tenendas, satuissent, quatuor diebus continuis in eisdem commorando 
ac legittime expectando, nullus contradictor extitisset nec eciam contra- 
(d)iccionis1 velamine obviasset. Item4 mete predictarum possessionum sic 
procedunt preter invicem: primo et principaliter incipiens a parte plage 
occidentali, procedendo ivissent ad unum berch videlicet Grebseberche 
penes et iuxta Flespataka du(a)s1 metas terreas antiquas reperissent, 
quarum una separat hanc possessionem Kysreche, alia vero Felkechel. 
Abhinc descendendo versus plagam orientalem ad eandem Fertespataka 
infra, et in ipsa Fertespataka cădit ad aliam rippam Sugopat(ak)a5 no- 
minatam, ultra transseundo6 ipsam rippam Sugopataka, ibi reperissent 
duas metas terreas, quarum una separat possessionem Kysreche, alia vero 
Egrespataka. Et deinde procedendo versus plagam orientalem, tendendo 
ultra quendam berch parvum iendo per eundem berch inibi cadendo ad 
unam rippam, ac ab hinc tendendo supra ad eandem berch similiter re
perissent duas metas terreas antiquas, quarum una Kysreche eodem mo
do, alia Egrespataka, postmodum vero egrediendo ultra ipsam berch vădit 
ad aliam rippam Zanucapataka et ibi reperissent duas metas terreas, qua
rum una separat viile Zylah, alia vero Paluara. Item idem Zanucapataka 
cădit in rippam aliam Paluarapataka et ultra ipsum procedendo procedit 
ad unum berch, qua7 videlicet berch iacet4 inter unam rippam Eleupa- 
taka vocatam et inter magnam viam, per quam solent deferre sales. Et 
per ipsum berch procedendo ad cacumen e t supercilia montis M(e)zes5, 
in cuius cacumine montis Mezes similiter reperissent duas metas terreas 
erectas, quarum una iungit possessioni domini episcopi Zylah, aliam vero 
possessione, Paluara. Ultra iendo per cacumen ipsius montis Mezes, pro
cedendo usque ad unam viam Zenthpetur vocatam videlicet a parte plage 
orientali penes et iuxta eandem viam similiter (in)8 cacumine ipsius 
montis Mezes reperissent duas metas terreas, quarum una separat Kys
reche, alia vero Felkechel. Ab hinc vero ultra procedendo recte per 
eandem viam Zenthpeter9 infra descendendo ad plagam septemtrionalem 
et ibi invenissent duas metas terreas, sequestrando inter prefatas posses- 
siones Felkechel et Kysreche. Postmodum ultra parvium procedendo per 
berch, unacum et metam vidissent. Postea deinde procedendo per eun
dem berch, duas metas pro signo reperissent. Item inde infra procedendo 
ad plagam occidentalem et ibi cadendo ad prefaţam rippam Sugopatak9 
et ultra ipsam Sugopatak9 ad aliam rippam Gyurtanuspataka, inde ultra 
supra ad unum berch, videlicet Gerepseberche9 vocatum et in cacumine 
ipsius Gyurtanuspataka pro signo duas metas terreas antiquas reperissent, 
quarum una demonstrat Kysreche alia vero Felkechel. Deinde vero pro
cedendo ad monticulum non dissimum4 pro signo unam metam invenis
sent. Tandem ab ipso loco procedendo ad primas duas metas terreas unde 
processi fuissent, accessissent, ubi metas prefatarum possessionum commi- 
sissent, u t premissum est, nec in statucione prefatarum  possessionum, nec 
eciam in reambulacione metarum, presentibus vicinis et commetaneis 
earum, nullus contradictor apparuisset. Datum dominica proxima, vide
licet in festo beati Thome martiris10, anno ab Incarnacionis domini preno- 
tatis11.